令和6年1月24日 九州地方整備局

令和5年度水防功労者九州地方整備局長表彰を決定!

~水防活動や災害対応で活躍された方々を表彰します~

「令和5年梅雨前線による大雨」に際し、水防活動等に従事して人命の安全確保と被害の軽減に多大な貢献を頂いた団体等に対して、令和5年度水防功労者九州地方整備局長表彰の受彰者2団体を決定しました。

※水防功労者表彰:洪水等の災害時において水防活動や災害対応等に従事し、被害の 防止や軽減に貢献された方々を表彰する制度です。

1. 受彰者及び功績概要(詳細は別紙をご参照ください)

団 体 2団体

(令和5年梅雨前線による大雨時に顕著な功績のあった団体)

2. 伝達式の開催について

各対象事務所より改めてお知らせします。

- 3. お問い合わせ先
 - ◆表彰全般に関する事項

国土交通省 九州地方整備局 河川部 水災害予報センター

水災害予報センター長 : 佐藤 和幸 水災害対策専門官 : 最所 敏明

TEL: 092-471-6331 (代表) TEL: 092-707-0110 (直通)

功 績 概 要

団体表彰

受 彰 者	たちあらいまちしょうぼうだん 大刀洗町消防団 (福岡県三井郡大刀洗町)
功績の概要	令和5年梅雨前線による大雨に際し、積み土のう工や河川等の警戒巡視、排水活動、住民の避難誘導等を行い、人命の安全 確保と被害の軽減に多大な貢献をした。

【上記に関する問い合わせ先】

国土交通省 九州地方整備局 筑後川河川事務所

総括地域防災調整官 : 熊井 教寿 地域防災調整官 : 高橋 史哉

TEL:0942-33-9131(代表) TEL:0942-33-9134(直通)

功 績 概 要

団体表彰

受彰者	ましきまちしょうぼうだん 益城町消防団 (熊本県上益城郡益城町)
功績の概要	令和5年梅雨前線による大雨に際し、積み土のう工や河川等 の警戒巡視、住民の避難誘導等を行い、人命の安全確保と被害 の軽減に多大な貢献をした。

【上記に関する問い合わせ先】

国土交通省 九州地方整備局 熊本河川国道事務所

技術副所長 : 江口 秀典 流域治水課長 : 村上 裕明

TEL: 096-382-1111 (代表) TEL: 096-382-1132 (直通)